

資金収支計算書

平成28年4月 1日から
平成29年3月31日まで

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	1,935,471,000	1,935,471,750	△ 750
手数料収入	46,742,000	47,178,900	△ 436,900
寄付金収入	7,449,000	7,449,840	△ 840
補助金収入	1,195,779,761	1,195,779,761	0
国庫補助金収入	45,280,000	45,280,000	0
京都府私学運営費補助金収入	793,648,400	793,648,400	0
京都府授業料減免事業等補助金収入	352,848,613	352,848,613	0
京都市私立学校教育奨励補助金収入	3,610,000	3,610,000	0
京都市定期結核健康診断等補助金収入	321,248	321,248	0
兵庫県高校生授業料軽減補助金収入	71,500	71,500	0
資産売却収入	97,100,000	97,127,894	△ 27,894
付随事業・収益事業収入	16,533,000	16,533,610	△ 610
受取利息・配当金収入	88,300,000	92,416,831	△ 4,116,831
雑収入	103,195,000	102,657,988	537,012
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	394,500,000	401,673,939	△ 7,173,939
その他の収入	1,273,188,951	1,261,479,989	11,708,962
資金収入調整勘定	△ 612,481,739	△ 606,226,436	△ 6,255,303
前年度繰越支払資金	1,267,742,432	1,267,742,432	
収入の部合計	5,813,519,405	5,819,286,498	△ 5,767,093
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	1,690,064,000	1,687,139,712	2,924,288
教育研究経費支出	837,361,000	826,310,374	11,050,626
管理経費支出	139,168,000	133,163,243	6,004,757
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	93,726,000	93,724,198	1,802
設備関係支出	20,693,000	20,595,072	97,928
資産運用支出	600,921,000	597,238,116	3,682,884
その他の支出	1,119,012,575	1,099,218,436	19,794,139
[予備費]	(0 10,000,000)		10,000,000
資金支出調整勘定	△ 157,784,843	△ 152,172,053	△ 5,612,790
翌年度繰越支払資金	1,460,358,673	1,514,069,400	△ 53,710,727
支出の部合計	5,813,519,405	5,819,286,498	△ 5,767,093

事業活動収支計算書

平成28年4月1日から
平成29年3月31日まで

(単位 円)

		科目	予算	決算	差異
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	1,935,471,000	1,935,471,750	△ 750
		手数料	46,742,000	47,178,900	△ 436,900
		寄付金	2,399,000	2,399,840	△ 840
		経常費等補助金	1,195,779,761	1,195,779,761	0
		国庫補助金	45,280,000	45,280,000	0
		京都府私学運営費補助金	793,648,400	793,648,400	0
		京都府授業料減免事業等補助金	352,848,613	352,848,613	0
		京都市私立学校教育奨励補助金	3,610,000	3,610,000	0
		京都市定期結核健康診断等補助金	321,248	321,248	0
		兵庫県高校生徒授業料軽減補助金	71,500	71,500	0
		付随事業収入	16,533,000	16,533,610	△ 610
		雑収入	103,195,000	102,657,988	537,012
		教育活動収入計	3,300,119,761	3,300,021,849	97,912
		事業活動支出の部	事業活動支出の部	人件費	1,667,742,000
教育研究経費	1,026,827,000			1,015,751,183	11,075,817
管理経費	155,636,000			149,628,429	6,007,571
徴収不能額等	0			0	0
教育活動支出計	2,850,205,000			2,830,194,129	20,010,871
教育活動収支差額	449,914,761			469,827,720	△ 19,912,959
教育活動外収支	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異
		受取利息・配当金	88,300,000	92,416,831	△ 4,116,831
		その他の教育活動外収入	0	0	0
	教育活動外収入計	88,300,000	92,416,831	△ 4,116,831	
	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
		借入金等利息	0	0	0
その他の教育活動外支出		0	0	0	
教育活動外支出計	0	0	0		
教育活動外収支差額	88,300,000	92,416,831	△ 4,116,831		
経常収支差額		538,214,761	562,244,551	△ 24,029,790	
特別収支	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異
		資産売却差額	16,000,000	16,398,619	△ 398,619
		その他の特別収入	7,084,000	7,084,702	△ 702
	特別収入計	23,084,000	23,483,321	△ 399,321	
	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
		資産処分差額	68,725,000	68,717,790	7,210
その他の特別支出		0	0	0	
特別支出計	68,725,000	68,717,790	7,210		
特別収支差額	△ 45,641,000	△ 45,234,469	△ 406,531		
〔予備費〕		(0)		10,000,000	
基本金組入前当年度収支差額		482,573,761	517,010,082	△ 34,436,321	
基本金組入額合計		△ 250,000,000	△ 250,000,000	0	
当年度収支差額		232,573,761	267,010,082	△ 34,436,321	
前年度繰越収支差額		△ 930,792,219	△ 930,792,219	0	
基本金取崩額		107,756,000	107,755,646	354	
翌年度繰越収支差額		△ 590,462,458	△ 556,026,491	△ 34,435,967	
(参考)					
事業活動収入計		3,411,503,761	3,415,922,001	△ 4,418,240	
事業活動支出計		2,928,930,000	2,898,911,919	30,018,081	

貸借対照表

平成29年3月31日

(単位 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	15,594,909,094	15,485,680,237	109,228,857
有形固定資産	10,258,757,796	10,417,027,609	△ 158,269,813
土地	5,802,002,134	5,802,002,134	0
建物	3,960,071,118	4,149,132,499	△ 189,061,381
その他の有形固定資産	496,684,544	465,892,976	30,791,568
特定資産	5,333,093,794	5,064,684,989	268,408,805
減価償却引当特定資産	3,257,423,353	3,157,423,353	100,000,000
その他の特定資産	2,075,670,441	1,907,261,636	168,408,805
その他の固定資産	3,057,504	3,967,639	△ 910,135
電話加入権	2,317,504	2,317,504	0
その他の出資金等	740,000	1,650,135	△ 910,135
流動資産	2,290,264,652	1,955,785,329	334,479,323
現金預金	1,514,069,400	1,267,742,432	246,326,968
その他の流動資産	776,195,252	688,042,897	88,152,355
資産の部合計	17,885,173,746	17,441,465,566	443,708,180
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	370,418,044	392,743,239	△ 22,325,195
退職給与引当金	370,418,044	392,743,239	△ 22,325,195
流動負債	641,554,291	692,530,998	△ 50,976,707
前受金	401,673,939	439,481,739	△ 37,807,800
その他の流動負債	239,880,352	253,049,259	△ 13,168,907
負債の部合計	1,011,972,335	1,085,274,237	△ 73,301,902
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	17,429,227,902	17,286,983,548	142,244,354
第1号基本金	15,657,977,902	15,765,733,548	△ 107,755,646
第2号基本金	600,000,000	500,000,000	100,000,000
第3号基本金	954,250,000	804,250,000	150,000,000
第4号基本金	217,000,000	217,000,000	0
繰越収支差額	△ 556,026,491	△ 930,792,219	374,765,728
純資産の部合計	16,873,201,411	16,356,191,329	517,010,082
負債及び純資産の部合計	17,885,173,746	17,441,465,566	443,708,180